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Poniżej prezentujemy wykaz zmian w systemie DBPLUS Performance Monitor do monitoringu baz danych 
Oracle. 
 
Nowości w wersji 2023.2 
 

1. Możliwość kopiowania linków do stron aplikacji 

 

W najnowszej wersji dodaliśmy funkcjonalność kopiowania linków do danej strony aplikacji. 
Użytkownik w ramach analizy danych w aplikacji DBPLUS Performance Monitor będzie miał 
możliwość przesłania linku do danej strony aplikacji razem z jej zawartością. Dzięki temu możliwa jest 
szybkie przekazywanie między użytkownikami analizy wykonywanej w aplikacji Performance Monitor. 
Możliwość kopiowania linków dostępna jest z poziomu szczegółów wydajności danej instancji, 
poprzez kliknięcie w ikonę linku w prawym górnym rogu ekranu. 
 

 
 
Po kliknięciu przycisku, link automatycznie zostaje dodany do schowka. Link zawiera zakodowaną 
konfiguracje, która dostępna jest do odczytania jedynie z poziomu aplikacji Performance Monitor. 
W celu otwarcia strony za pomocą linku użytkownik musi posiadać dostęp do aplikacji oraz instancji 
bazy danych której dotyczy przesłany link. Przykładowa postać url: 
 
https://hostname/dpmoracle/performance_sql_details.aspx?params_hash=1321027467 
 
Usprawnienie zapamiętywania ustawień na stronach aplikacji 
Dodatkowo poprawiony został mechanizm zapamiętywania ustawień na stronach aplikacji podczas 
pracy z narzędziem. Zapamiętywanie ostatnich ustawień na stronach aplikacji pozwala bez 
problemowo przechodzić i wracać na kolejne strony w aplikacji. Po powrocie, ostatnie ustawienia 
użytkownika zostają zapamiętane i wyświetlane tak jak miało to miejsce podczas poprzedniego 
wejścia. 
Po powrocie do ekranu Dashboard zapamiętywanie jest czyszczone. 

2. Obsługa Oracle Alert Log 

W najnowszej wersji aplikacji został dodany do monitoringu widok zawierający logi bazy danych 
Oracle. Informacje dostępne są na poziomie szczegółów bazy danych w menu Logs w zakładce Oracle 
Alert Log. 
Bezpośrednio po aktualizacji monitoring nie jest dostępny. Po wejściu na zakładkę otrzymamy 
komunikat. 
 

 
 

https://hostname/dpmoracle/performance_sql_details.aspx?params_hash=1321027467
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W celu uruchomienia monitoringu należy utworzyć dedykowaną tabelę opartą na widoku 
systemowym X$DBGALERTEXT z uprawnieniami do odczytu dla użytkownika monitoringu. 
 
W tym celu z poziomu Configuration Wizard przechodzimy do ustawień dla danej bazy danych i 
wybieramy opcje Refresh user privileges. Na dedykowanym ekranie zaznaczamy opcje Enable read 
AlertLog i klikamy Refresh user privileges. Odświeżenie uprawnień wymaga podana danych 
użytkownika SYS. Dane administratora nie są nigdzie zapisywane, potrzebne są jedynie do utworzenia 
tabeli i nadania uprawnień. 
 

 
 

Po utworzeniu tabeli informacje zawierające logi Oracle będą monitorowane przez aplikację 
Performance Monitor i dostępne w zakładce Oracle alert Log.  
 

 
 
Dodatkowo w przypadku wystąpienia błędów Oracle ORA w logu, zostanie wyświetlona dedykowana 
informacja w postaci alertu Alerts Log. Alerty widoczne są na ekranie Dashboard, database Load oraz 
oczywiście w Anomaly Monitor w zakładce Non Performance Alerts. 
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Użytkownik ma również możliwość zarządzania dla jakich błędów ORA ma zostać wyświetlona 
informacja w aplikacji Performance Monitor. W tym celu została stworzona dedykowana konfiguracja 
w menu Configuration> Alert Settings  zakładce Non Performance Alerts. 
 

 
 
Na stronie użytkownik może zarządzać konfiguracją alertów na bazie logów Oracle. 

3. Usprawnienie monitoringu planów wykonania 

 

W najnowszej wersji został obsłużony bład Oracle związany powiązany z planami zapytania. Błąd 
dotyczył scenariusza gdy dla tego samego identyfikatora planu zapytania w widokach systemowych 
były zapisane różne plany wykonania.  Problem został obsłużony wewnątrz aplikacji Performance 
Monitor. 
 
Poprawka dotyczy także wykrywania anomalii wydajnościowych w Anomaly Monitor.  W przypadku 
gdy dochodzi do zmiany planu wykonania, aplikacja porównuje zawartość planu i zgłasza problem 
tylko w przypadku gdy plany na którym działa zapytania różnią się od siebie. 

4. Dodatkowe możliwości filtrowania 

 

Na części ekranów w aplikacji Top SQL, Sql 3D, Slow Sql zostały dodane dodatkowe filtry  pozwalające 
ograniczyć wyświetlane zapytania do zapytań uruchamianych przez danych moduł lub zawierające 
akcje. 
W celu odfiltrowania danych należy wybrać opcje Show additional filters a następnie uzupełnić 
dedykowany filtr. 
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Należy pamiętać że informacja o module i akcji nie jest odświeżana przez bazę danych dla każdego 
uruchomienia zapytania. Informacja zapisywana jest dla pierwszego uruchomienia zapytania i 
przechowywania w cache bazy danych. 

5. Wyszukiwanie anomalii w bazodanowych statystykach wydajnościowych 

W najnowszej wersji dodaliśmy mechanizm wyszukiwania anomalii w statystykach bazy danych. Dane 
dostępne są na poziomie szczegółów monitorowanej bazy danych w zakładce Perf Counters. 
 
Mechanizm wyszukiwania anomalii można uruchomić poprzez wybór opcji Show counters with 
anomalies. Następnie uzupełniamy okres w którym zostanie uruchomiony mechanizm wyszukiwania 
anomalii. Wyszukiwanie polega na weryfikacji poziomu wskaźnika wydajnościowego dla którego 
wartości we wskazanym okresie odbiegają od trendu za ostatnie 30 dni od wskazanego okresu 
poszukiwania. 
 

 
 
Wynikiem wyszukiwania jest lista wskaźników dla których wykryto anomalie trendu we wskazanym 
okresie. Dodatkowo w tabeli zostały zaprezentowane kolumny przedstawiające: 
- History average - średnią historyczną wartość dla danego wskaźnika 
- Anomaly Average – średnią wartość wskaźnika w okresie wyszukiwania anomalii 
- Growth% - róznica w procentach między wartością historyczna a porównywaną. 

6. Usprawnienia  

6.1. Automatyczne odświeżanie danych po wybraniu opcji checkbox 

Została zmieniona logika związana z kliknięciem checkbox na stronach aplikacji. W najnowszej wersji 
kliknięcie zaznaczenie lub odznaczenie checkbox powoduje odświeżenie danych na stronie.  
Zmiana usprawni działanie i ergonomie aplikacji. 
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6.2. Usprawnienie importu baz danych do monitoringu z pliku 

 W najnowszej wersji poprawiliśmy proces importu baz danych do monitoringu za pomocą pliku 
płaskiego. Import możliwy jest z poziomu programu Configuration Wizard. 
 

 
Import baz danych do monitoringu rozpoczynamy uzupełniając dane do połączenia w pliku.  
Plik uzupełniamy bez nagłówka, w pierwszym wierszu. Poszczególne pola oddzielone znakiem 
przecinka. Do wyboru mamy 4 różne typy konfiguracji: 
 
Połączenie za pomocą TNS z istniejącym użytkownikiem DBPLUS: 
[USER,PASSWORD,NETWORK_ALIAS] 
Przykładowa konfiguracja: 
DBPLUS,password,XE 
 
Połączenie za pomocą TNS z nowym użytkownikiem DBPLUS. W tym przypadku dodatkowo musimy 
podać dane konta administratora w celu utworzenia użytkownika monitoringu: 
[USER,PASSWORD,NETWORK_ALIAS,ADMIN_ROLE,ADMIN_USER,ADMIN_PASSWORD] 
Przykładowa konfiguracja: 
DBPLUS_NEW,password,XE,SYSDBA,SYS,passwordSYS 
 
Połączenie typu Basic z istniejącym użytkownikiem DBPLUS: 
[USER,PASSWORD,SID/SERVICE,HOSTNAME,TCCPORT,CONNECT_BY_SID/SERVICE] 
Przykładowa konfiguracja: 
DBPLUS,password,XE,127.0.0.1,1521,SID 
 
Połączenie typu Basic z nowym użytkownikiem DBPLUS: 
[USER,PASSWORD,SID/SERVICE,HOSTNAME,TCCPORT,CONNECT_BY_SID/SERVICE, 
ADMIN_ROLE,ADMIN_USER,ADMIN_PASSWORD] 
Przykładowa konfiguracja: 
DBPLUS,password,XE,127.0.0.1,1521,SID,SYSDBA,SYS,passwordSYS 
 
Po wskazaniu pliku to importu, nastąpi automatyczna próba połączenia. Po weryfikacji zostaną 
zaznaczone bazy danych dla których weryfikacja przebiegła prawidłowo (kolumna Marked For 
Import) i dla których można dokonać importu. 
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Import następuje po kliknięciu przycisku Import. Po wykonaniu importy bazy danych automatycznie 
zostaną dodane do monitoringu. 

6.3. Usprawnienie wyszukiwania zapytań dla funkcjonalności SQL Find 

 

Funkcjonalność SQL Find pozwala na wyszukiwanie zapytań w monitorowanej bazie danych. Jedną z 
opcji wyszukiwania jest wyszukiwanie zapytania po wpisanej frazie. W przypadku gdy wyszukiwany 
tekst zawierał znaki specjalne (np. takie jak ‘_’) powodowało to zwrócenie błędnego wyniku 
wyszukiwania. 

6.4. Dodanie serii All session do historii sesji 

W ramach najnowszej wersji została dodana funkcjonalność zbierania informacja o ilości sesji 
podłączonych do bazy danych. Do tej pory informacja ta była zbierana w wątku głównym (co 15 
minut), co w przypadku niektórych problemów było niewystarczające. 
Informacje o ilości wszystkich sesji widoczne są w menu Sessions w zakładce Session/Sort/Undo 
history. Dane na temat sesji pobierane są co 60 sekund (wartość domyślna z możliwością zmiany na 
poziomie konfiguracji). Pobierana jest jedynie informacja na temat ilości sesji. 
 
Informacje możemy odczytać w postaci tabelarycznej w kolumnie All Sessions. 
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Oraz na wykresie Active Sessions po zmianie prezentacji na wykres w opcji Toggle View. 

 


